
 

 

 

 

 

 
Agli Atti del Progetto 

All’albo 

Al sito web   

Ai Componenti della Commissione  

Al DSGA 

  Sede 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie ESPERTI esterni ed interni  - PROGETTO “ IN VIAGGIO VERSO 
L’UNIVERSITA’ – CORSI DI PREPARAZIONE AI TOLC  a.s. 2023/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il PTOF del Liceo Salvemini di Bari 2023/2024; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del PTOF; 
VISTO  il Decreto 129 del 18 agosto 2018 “nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di  figure aventi competenze specifiche 

nel  percorso costituente l’azione formativa; 
VISTA la delibera n. 55 del Consiglio di Istituto del 12/03/2019, prot.1050, di approvazione del 

Regolamento di Istituto per le attività negoziali e per il reclutamento del personale interno ed 
esterno per la realizzazione delle attività di formazione; 

VISTA l’indisponibilità del personale interno allo svolgimento delle attività formative relativamente 
al Corso di logica  ; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 7399 del 05/10/2023 per il reclutamento di esperti interni ed esterni; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTO il verbale  della commissione prot. n.7984 del 26/10/2023, costituita con regolare 

provvedimento n. 7915 del 24/1072023 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie formulate in base ai punteggi attribuiti: 

Graduatoria Definitiva 

Corso di BIOLOGIA 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 n

e
lla

/n
e

lle
 

c
la

ss
e

/c
la

ss
i d

i 

p
ro

v
e

n
ie

n
za

 d
e

g
li 

st
u

d
e

n
ti
 

TO
TA

LE
 

Brienza Lucia 5 2 0 5 0 0 0 0 5 17 

 

Per il modulo “Corso di BIOLOGIA” si procede con l’affidamento diretto del contratto all’unico 

docente interno presente in graduatoria Brienza Lucia, numero di ore 12. 

 

 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”   –   Centro Studi Polivalente  
Japigia 

Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 
e-mail: baps060001@istruzione.it 

  –  PEC:  baps060001@pec.istruzione.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it  

  –  
  C.F.: 80016760722 

  -   C.U.U.  UFZ1VZ : 





 
 

     

 
  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Corso di CHIMICA 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 n

e
lla

/n
e

lle
 

c
la

ss
e

/c
la

ss
i d

i 

p
ro

v
e

n
ie

n
za

 d
e

g
li 

st
u

d
e

n
ti
 

TO
TA

LE
 

Iacobellis Rosabianca 5 5 0 0 2 0 5 5 5 27 

 

Per il modulo “Corso di CHIMICA” si procede con l’affidamento diretto del contratto all’unico 

docente interno presente in graduatoria Iacobellis Rosabianca, numero di ore 12. 

 

                                                                                                   
GRADUATORIA PROVVISORIA 

Corso di LOGICA 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 n

e
lla

/n
e

lle
 

c
la

ss
e

/c
la

ss
i d

i 

p
ro

v
e

n
ie

n
za

 d
e

g
li 

st
u

d
e

n
ti
 

TO
TA

LE
 

Cotruvo Giuseppe 0 0 10 5 5 0 5 0 5 30 

Castellano Tiziana 4 4 0 0 5 0 5 2 0 20 

 

         Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Tina GESMUNDO 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione 
(entro le ore 12,00  del  giorno  14/11/2023). Trascorso tale termine ed esaminati eventuali  reclami, sarà 
pubblicata la graduatoria definitiva , avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di 

pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale con il candidato che ha riportato il maggior punteggio. 

 

ll Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tina GESMUNDO 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


